ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ

31.05.2013                                                                                                    № 6

Заседание Совета
Сосновского сельского поселения

Председатель                  Б.Л.Гришаев
Секретарь                        И.Б.Русанова

Присутствовали: Войтик Н.А., Комарова Л.А., Одинцова Т.Г., Сливоцкая В.И.

Повестка дня:

1.  Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Сосновское сельское поселение».
2. Об утверждении Положения о размере и порядке оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Сосновское сельское поселение».
3. О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения от 01.11.2011г. № 64 «О расчётной единице».
4. Об утверждении Реестра муниципальных должностей муниципального образования «Сосновское сельское поселение».
5. Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Сосновское сельское поселение».
6. Об утверждении Положения «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Сосновского сельского поселения.
7. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Иванченко В.С. – на основании закона Томской области от 15.03.2013г. № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы» следует установить составные части денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Сосновского сельского поселения».
     ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.  Установить составные части денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Сосновское сельское поселение» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Иванченко В.С. – ознакомила присутствующих с Положением о размере и порядке оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Сосновское сельское поселение».

     ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить Положение о размере и порядке оплаты лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Сосновское сельское поселение» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Б.Л.Гришаева – зачитал присутствующим изменения в решение Совета Сосновского сельского поселения № 64 от 01.11.2011г. «О расчётной единице».
 В п. 1 Решения цифры «892,23» заменить цифрами «1108,68».
     ПОСТАНОВИЛИ:
3.1.  Внести изменения в решение Совета Сосновского сельского поселения № 64 от 01.11.2011г. «О расчётной единице» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Б.Л.Гришаева - на основании закона Томской области от 15.03.2013г. № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы» утвердить реестр муниципальных должностей муниципального образования «Сосновское сельское поселение» и размеры должностных окладов по муниципальным должностям муниципального образования «Сосновское сельское поселение», признать утратившим силу решения Совета Сосновского сельского поселения от 02.02.2011 № 41 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей муниципального образования «Сосновское сельское поселение», решение № 54 от 05.07.2011 «О внесении изменений в Решение № 41 от 02.02.2011 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей муниципального образования «Сосновское сельское поселение», решение « 65 от 01.11.2011 «О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения № 41 от 02.02.2011 «Об утверждении реестра муниципальных должностей муниципального образования «Сосновское сельское поселение».
     ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Утвердить реестр муниципальных должностей муниципального образования «Сосновское сельское поселение» и размеры должностных окладов по муниципальным должностям муниципального образования «Сосновское сельское поселение» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Гришаева Б.Л. – ознакомил присутствующих с Положением о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Сосновское сельское поселение». Решение Совета Сосновского сельского поселения № 84 от 07.10.2009г. «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих признать утратившим силу.
     ПОСТАНОВИЛИ:
5.1.  Утвердить Положение о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Сосновское сельское поселение» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ:
Гришаева Б.Л. – зачитал Положение «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Сосновского сельского поселения».
     ПОСТАНОВИЛИ:
6.1. Утвердить Положение «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Сосновского сельского поселения» - единогласно.

Председатель Совета,
Глава Сосновского сельского поселения                                              Б.Л.Гришаев

Секретарь                                                                                                 И.Б.Русанова